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Kommunstyrelsen 

Avtal med Boo Energi om kommunal medfinansiering av 
markförläggning av luftledningar  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ingå föreslaget 
medfinansieringsavtal med Boo Energi Ekonomisk förening, org.nr. 714000–0204. 

Sammanfattning 
Nacka kommun har 2010 tecknat intentionsavtal med flera nätägare för projektet 
Stockholms Ström (”Stockholm Ström”) som innebär att kommunen bland annat 
medfinansierar att luftledningar markförläggs med 126 miljoner kronor. Inom projektet 
Stockholms Ström ska Vattenfall markförlägga luftledningar. Parallellt med Vattenfalls 
luftledningar har Boo Energi Ekonomisk förening (”Boo Energi”) luftledningar längs två 
sträckor om totalt cirka två kilometer. För att uppnå syftet att frigöra mark för rekreation 
och bostäder behöver även Boo Energis luftledningar markförläggas men Boo Energi är 
inte part i projektet Stockholm ström.  
 
I föreslaget medfinansieringsavtal om maximalt 9,6 miljoner kronor föreslås en 
överenskommelse där Boo Energi, åtar sig att markförlägga sina luftledningar mot 
medfinansiering från kommunen.  

Bakgrund 
Inom ramen för projekt Stockholms ström har Kommunen år 2010 ingått ett så kallat 
intentionsavtal med nätägarna Affärsverket svenska kraftnät, Vattenfall Eldistribution AB 
(”Vattenfall”), och Ellevio AB (”Nätägarna”). Stockholms Ström syftar till att förstärka 
Stockholms elnät och innebär att cirka femton mil luftledning ska ersättas av kablar förlagda 
i mark, tunnlar eller sjö. Boo Energi är inte en part i Stockholms ström och ingår därför inte 
som part för bidrag i projektet. För att fullfölja Stockholm ström krävs att även Boo 
Energis luftledningar markförläggs. 
 
Intentionsavtalet reglerar kommunens bidrag om 126 miljoner kronor till finansieringen av 
vissa ombyggnationer i stamnätet och regionalnätet. Ett av intentionsavtalets syften är att 
frigöra kommunal mark från luftledningar och på så vis möjliggöra en ändrad 
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markanvändning; frilagda ledningsgator kommer bland annat att utnyttjas för 
bostadsbyggande och för möjliggörande av grönområden.  
 
Parallellt med Vattenfalls befintliga regionnätsledning har Boo Energi 20 kV-luftledningar 
på lokalnätsnivå. För att uppnå syftet att frigöra mark för rekreation och bostäder behöver 
även Boo Energis luftledningar markförläggas. 
 
Det finns ett distributionsavtal mellan Boo Energi och kommunen från 1985 som fastställer 
förutsättningar för Boo Energis ledningar på kommunal mark. Utgångspunkten i 9 §, 
distributionsavtalet, innebär att kommunen bekostar flytt av ledningar (i form av 
markarbeten) och Boo Energi bekostar standardhöjning (i form av ny lokalnätskabel). 

Ärendet 
Inom projektet Stockholms Ström ska Vattenfall markförlägga cirka femton mil 
luftledningar. Parallellt med Vattenfalls luftledningar har Boo Energi luftledningar längs två 
sträckor om totalt cirka två kilometer. I föreslaget medfinansieringsavtal finns en 
överenskommelse mellan kommunen och Boo Energi om att Boo Energis 20 kV-
luftledningarna ska ersättas av markkabel. Överenskommelsen bygger på förutsättningarna i 
9§, distributionsavtalet. 
 
Föreslaget medfinansieringsavtal innebär ett åtagande för Boo Energi att markförlägga Boo 
Energis lokalnätsledningar längs med sträckan Kummelbergets industriområde till 
vägkorsningen Mensättravägen och Skarpövägen på en sträcka om cirka två kilometer (A-B-
C i kartan nedan). Boo Energi och kommunen är eniga om att ombyggnationen av Boo 
Energis 20 kV nät om möjligt ska samordnas med Vattenfalls markförläggning av befintlig 
regionnätsledning längs L1 och L2 i kartan nedan (cirka 3,4 kilometer) för att minimera 
omgivningspåverkan och olägenheter.  
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Karta över befintliga luftledningar (LL), markkablar och planerade markkablar 
VF är Vattenfall 
 
Avvecklingar av ledningar 
De parallella 20 kV luftledningarna Björknäs transformatorstation – Krokhöjden – 
Myrsjöskolan (cirka två kilometer), A-B-C. 

Huvuddrag av föreslaget avtal 
Föreslaget ram- och genomförandeavtal innebär i huvudsak att: 

• Boo Energi AB åtar sig att 
o Markförlägga lokalnätsledning mellan sträcka A-B-C i avtalets bilaga. 

Åtagandet innefattar bland annat projektering, upphandling av entreprenad, 
material, schakt, kabelförläggning och samordning med Vattenfall och 
kommun avseende Ny lokalnätskabel samt rasering av befintlig 
lokalnätsledning.   

o Boo Energi ska arbeta för en samförläggning av sina ledningar med 
Vattenfalls ledningsförläggning och själva ingå avtal med Vattenfall om 
sådan samförläggning. Om Boo Energi väljer att avbryta samförläggning av 
en ny lokalnätskabel ska Boo Energi ansvara för att genomföra 
markförläggning av en ny lokalnätsledning fristående från Vattenfalls 
markförläggning av en ny regionnätskabel. 

o Boo Energi ska löpande och vid efterfrågan delge kommunen information 
om projektets framdrift. Kommunen ska vara inbjuden på samordnings- 
och byggmöten samt delges protokoll.  Projektet ska samordnas mot 
kommunens stadsutvecklingsprojekt i närheten av ombyggnation av 
lokalnät. 
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Kommunen åtar sig att: 
o Medfinansiera markförläggning av befintlig lokalnätsledning mellan sträcka 

A-B-C i avtalets bilaga 1.1. Medfinansieringens storlek ska bestämmas till ett 
fast belopp motsvarande 135 procent av det vinnande anbudet i 
upphandlingen av entreprenad för samförlagd schakt, dock maximalt 9 
miljoner kronor. Den överskjutande delen om 35 procent avser 
merkostnader som kan uppstå, men det fasta medfinansieringsbeloppet får 
nyttjas fritt av Boo Energi för sitt åtagande enligt 2§. Upphandling får ske 
gemensamt med upphandling av Vattenfalls ledningsarbeten, men ska ske så 
att anbudsgivare anger separat belopp för schaktkostnad avseende 
markförläggning av en ny lokalnätskabel enligt bilaga 1 samt redovisas för 
avtalets parter.  

o Medfinansieringen betalas ut vid tre utbetalningstillfällen, i enlighet med 
avtalets bilaga 1.2. 

o Utöver det fasta medfinansieringsbeloppet bekostar kommunen även 
projektering och framtagande av upphandlingsunderlag för gemensam 
schakt vid samförläggning med Vattenfall. Denna kostnad uppskattas till 
cirka 600 000 kronor. 

• En tidsplan avseende markförläggning av en ny lokalnätskabel ska tas fram och 
godkännas skriftligen av parterna i detta avtal. Måldatum för åtgärder enligt detta 
avtal är 2019-12-31. Eventuella förseningar hos antingen Vattenfall eller Boo Energi 
kan medföra att tidsplanen ej kan hållas. I sådana fall ska en ny tidsplan upprättas 
och överenskommas skriftligen mellan parterna.  

• Föreslaget avtal gäller från och med detta avtals undertecknade till och med den 
tidpunkt då samtliga parter fullgjort sina skyldigheter enligt detta avtal, dock senast 
till 2024-01-01.  

Ekonomiska konsekvenser 
Nacka kommun har genom tidigare tecknat intentionsavtal förbundit sig till att 
medfinansiera projektet Stockholm Ström med 126 miljoner kronor. Föreslaget 
medfinansieringsavtal innebär att kommunen även medfinansierar markförläggning av Boo 
Energis ledningar med maximalt 9 miljoner kronor för schakt samt cirka 600 000 kronor för 
projektering och förfrågningsunderlag. Den faktiska medfinansieringen fastställs efter 
avslutad entreprenadupphandling.  
 
Intäkter förväntas av exploatering av den mark som friläggs genom projektet. 
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Karta över möjliga platser under Vattenfalls luftledning att utreda för bostadsändamål. Tre av dessa platser 
är belägna under Boo Energis parallellgående ledningar. 
 
Intäkter förväntas av exploatering av den mark som friläggs genom projektet. Totalt väntas 
försäljning av mark för bostadsändamål kunna generera en nettointäkt om cirka 
184 miljoner kronor. 
 
I helhet bedöms projektets intäkter överstiga projektets kostnader, och projektet förväntas 
generera ett överskott till kommunen.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget medfinansieringsavtal innebär åtagande för kommunen som bidrar till 
markförläggning av luftledningar och även frigörande av mark som kan utredas för bostads- 
och förskoleändamål. Bedömningen är att barn kommer att påverkas positivt av beslutet. 
Ombyggnaden av ledningarna kommer under byggtiden att orsaka tidsbegränsade 
störningar för berörda delar av kommunens befolkning, men på lång sikt förväntas 
markförläggningen att bidra till en säkrad elutbyggnad och ett förbättrat lokalnät som syftar 
till att förenkla barn och vuxnas vardag. Ledningssträckorna är anpassade för att minimera 
påverkan från markkablar på skolor, förskolor eller annan liknande verksamhet längs vald 
ledningssträckning. 
 
Bedömningen är att barns bästa har beaktats i beredningen i ärendet då markförläggning av 
kraftledningen och frigörande av mark som kan utredas för bostads- och förskoleändamål 
kommer att främja barns välbefinnande. 

Bilagor 
Bilaga 1: Föreslaget medfinansieringsavtal med Boo Energi AB inklusive följande bilagor: 

o Bilaga 1:1: Karta över ledningssträckor 
o Bilaga 1:2: Betalplan 

Bilaga 2: Distributionsavtal med Boo Energi från 1985 
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____________________   ____________________  
Amanda Sterner Nordin   Ulf Crichton 
Projektledare    Exploateringschef 
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